
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 보건의료과

부서: 보건의료과
정책: 시민이 행복한 건강도시
단위: 살고싶은 건강생태도시 조성 (단위:천원)

보건의료과 3,294,219 3,310,263 △16,044

국 80,000 0 80,000

균 26,000 26,000 0

기 152,633 146,943 5,690

도 63,641 37,932 25,709

시 2,971,945 3,099,388 △127,443

시민이 행복한 건강도시 1,713,898 1,533,163 180,735

균 26,000 26,000 0

기 1,043 1,050 △7

도 24,500 24,500 0

시 1,662,355 1,481,613 180,742

살고싶은 건강생태도시 조성 1,713,898 1,533,163 180,735

균 26,000 26,000 0

기 1,043 1,050 △7

도 24,500 24,500 0

시 1,662,355 1,481,613 180,742

보건지소운영 607,464 558,819 48,645

101 인건비 292,459 286,924 5,535

02 기타직보수 271,770 266,235 5,535

○공중보건의사 업무활동장려금 257,490 251,955 5,535

―의과 미배치 보건지소 순회진료 수당
12,690 7,155 5,535

201 일반운영비 128,345 95,235 33,110

01 사무관리비 55,580 33,270 22,310

○보건지소 시설물 유지관리
7,200 0 7,200

○보건의료사업 게시판 제작
2,000 0 2,000

○CCTV 임차관리 수수료
3,360 0 3,360

○진료실 냉난방기 유지관리(청소비 등)
9,750 0 9,750

02 공공운영비 72,765 61,965 10,800

○공공요금 및 제세(전기료, 상·하수도료, 유
선방송료 등) 59,616 48,816 10,800

202 여비 11,320 1,320 10,000

01 국내여비 11,320 1,320 10,000

○공중보건의사 순회진료 등 출장여비
10,000 0 10,000

보건진료소운영 506,561 418,961 87,600

201 일반운영비 206,801 159,201 47,600

01 사무관리비 83,685 64,485 19,200

○보건진료소 시설물 유지관리
10,000 0 10,000

경정12,690,000원

800,000원*9개소

250,000원*8개소

60,000원*8개소*7월

150,000원*65대

경정59,616,000원

20,000원*10명*5일*10월

500,000원*20개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건의료과
정책: 시민이 행복한 건강도시
단위: 살고싶은 건강생태도시 조성 (단위:천원)

○진료실 냉난방기 유지관리(청소비 등)
9,200 0 9,200

02 공공운영비 123,116 94,716 28,400

○공공요금 및 제세(전기료, 상·하수도료, 유
선방송료 등) 91,436 63,036 28,400

401 시설비및부대비 120,000 80,000 40,000

01 시설비 120,000 80,000 40,000

○어왕진료소 보일러, 전기 공사
20,000 0 20,000

○평죽진료소 외벽 공사
20,000 0 20,000

농어촌보건소 등 이전 신축(농어촌 보건의료서비스개선
)

499,000 469,000 30,000

균 26,000 26,000 0

도 6,500 6,500 0

시 466,500 436,500 30,000

401 시설비및부대비 460,000 430,000 30,000

01 시설비 460,000 430,000 30,000

○주암면 창촌보건진료소 이전신축 460,000 430,000 30,000

―물가상승에 따른 공사비 증액
359,000 329,000 30,000

지역보건의료 사업 39,383 24,883 14,500

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○보건의료상황실 회의용 영상장비 설치
3,000 0 3,000

405 자산취득비 11,500 0 11,500

01 자산및물품취득비 11,500 0 11,500

○보건의료상황실 회의환경 조성 11,500 0 11,500

―빔프로젝터 5,000 0 5,000

―책상 3,500 0 3,500

―의자 3,000 0 3,000

신속대응반 운영지원 990 1,000 △10

기 693 700 △7

시 297 300 △3

201 일반운영비 990 1,000 △10

기 693 700 △7

시 297 300 △3

01 사무관리비 990 1,000 △10

○재난의료지원팀 운영 지원
990 1,000 △10

기 693 700 △7

시 297 300 △3

공공의료 표준도시 조성 1,165,391 1,395,900 △230,509

200,000원*46대

경정91,436,000원

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

경정359,000,000원

3,000,000원*1식

5,000,000원*1대

3,500,000원*1개

150,000원*20개

경정990,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건의료과
정책: 공공의료 표준도시 조성
단위: 공공의료 인프라 조성 (단위:천원)

국 80,000 0 80,000

기 151,590 145,893 5,697

도 39,141 13,432 25,709

시 894,660 1,236,575 △341,915

공공의료 인프라 조성 1,165,391 1,395,900 △230,509

국 80,000 0 80,000

기 151,590 145,893 5,697

도 39,141 13,432 25,709

시 894,660 1,236,575 △341,915

공공보건의료사업 617,918 1,021,368 △403,450

201 일반운영비 84,488 24,688 59,800

01 사무관리비 79,488 19,688 59,800

○공공의료업무 추진 급량비
8,640 3,840 4,800

○공공보건의료재단 타당성검토 용역수수료
50,000 0 50,000

○공공보건의료재단 설립심의 기본자료 및
책자 제작 등 5,000 0 5,000

202 여비 4,500 2,400 2,100

01 국내여비 4,500 2,400 2,100

○지역완결형 공공의료 추진 중앙부처 방문
등 4,020 1,920 2,100

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○순천진료권 의료공급체계 기능 강화 연구
용역 100,000 0 100,000

307 민간이전 130,000 430,350 △300,350

02 민간경상사업보조 120,000 420,350 △300,350

○필수질환 순환당직 수당 0 50,000 △50,000

○소아긴급진료센터 참여 당직수당
0 200,350 △200,350

○임산부·신생아 전용 구급차 운영비 지원
0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 250,000 550,000 △300,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 250,000 550,000 △300,000

○소아긴급진료센터 운영지원 0 90,000 △90,000

―의료장비 구입 0 40,000 △40,000

―리모델링 비용 0 50,000 △50,000

○소아응급실 의료장비 및 교육기자재 구입 90,000 0 90,000

―의료장비 구입 40,000 0 40,000

―교육기자재 구입 50,000 0 50,000

○임산부·신생아 전용 구급차 지원
0 300,000 △300,000

405 자산취득비 35,000 0 35,000

경정8,640,000원

50,000,000원*1식

5,000,000원*1식

경정4,020,000원

100,000,000원*1식

경정0원

경정0원

경정0원

경정 0원

경정 0원

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건의료과
정책: 공공의료 표준도시 조성
단위: 공공의료 인프라 조성 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 35,000 0 35,000

○신생아 응급이송장비 설치(인큐베이터)
35,000 0 35,000

소아 야간·휴일 진료센터(달빛어린이병원) 운영지원
사업

160,000 0 160,000

국 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

시 56,000 0 56,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

국 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

시 56,000 0 56,000

02 민간경상사업보조 160,000 0 160,000

○달빛어린이병원 운영비 지원(2개소)
160,000 0 160,000

국 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

시 56,000 0 56,000

자동심장충격기 보급지원사업 71,052 59,658 11,394

기 10,470 4,773 5,697

도 3,141 1,432 1,709

시 57,441 53,453 3,988

201 일반운영비 14,952 10,608 4,344

기 3,420 1,248 2,172

도 1,026 374 652

시 10,506 8,986 1,520

01 사무관리비 14,952 10,608 4,344

○자동심장충격기 소모품 교체(패드, 배터리)
14,952 10,608 4,344

기 3,420 1,248 2,172

도 1,026 374 652

시 10,506 8,986 1,520

405 자산취득비 56,100 49,050 7,050

기 7,050 3,525 3,525

도 2,115 1,058 1,057

시 46,935 44,467 2,468

01 자산및물품취득비 56,100 49,050 7,050

○자동심장충격기 구입 56,100 49,050 7,050

―스탠드형 14,100 7,050 7,050

기 7,050 3,525 3,525

도 2,115 1,058 1,057

시 4,935 2,467 2,468

의약업소 관리 74,821 73,274 1,547

201 일반운영비 27,821 38,271 △10,450

35,000,000원*1식

160,000,000원*1식

경정14,952,000원

경정14,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건의료과
정책: 공공의료 표준도시 조성
단위: 공공의료 인프라 조성 (단위:천원)

01 사무관리비 27,821 38,271 △10,450

○보건소 홈페이지 유지보수 용역비
9,550 20,000 △10,450

207 연구개발비 10,450 0 10,450

02 전산개발비 10,450 0 10,450

○보건소 홈페이지 기능개선 개발비(의약업
소 등 온라인 자율점검 플랫폼 구축)

10,450 0 10,450

301 일반보전금 3,410 1,863 1,547

14 기타보상금 2,870 1,323 1,547

○소비자 의료기기감시원 활동비
2,000 453 1,547

공공심야약국 운영 지원사업 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

시 28,000 28,000 0

201 일반운영비 3,400 3,500 △100

도 1,020 1,050 △30

시 2,380 2,450 △70

01 사무관리비 3,400 3,500 △100

○공공심야약국 홍보물 구입 등
3,400 3,500 △100

도 1,020 1,050 △30

시 2,380 2,450 △70

301 일반보전금 36,600 36,500 100

도 10,980 10,950 30

시 25,620 25,550 70

14 기타보상금 36,600 36,500 100

○공공심야약국 약사 인건비
36,600 36,500 100

도 10,980 10,950 30

시 25,620 25,550 70

행정운영경비(보건의료과) 406,800 381,200 25,600

기본경비 239,731 214,131 25,600

기본경비 239,731 214,131 25,600

201 일반운영비 152,431 126,831 25,600

01 사무관리비 49,172 40,572 8,600

○공중보건의사 숙소 임차료
3,600 0 3,600

○보건소 시설물 유지관리
5,000 0 5,000

02 공공운영비 103,259 86,259 17,000

○보건소동 전기요금 86,600 69,600 17,000

재무활동(보건의료과) 8,130 0 8,130

보전지출 8,130 0 8,130

경정9,550,000원

10,450,000원*1식

경정2,000,000원

경정3,400,000원

경정36,600,000원

400,000원*1명*9월

5,000,000원*1식

경정86,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건의료과
정책: 재무활동(보건의료과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 8,130 0 8,130

802 반환금기타 8,130 0 8,130

01 국고보조금반환금 3,367 0 3,367

○2022년 신속대응반 운영지원 이자발생액
1 0 1

○2022년 신속대응반 직무교육비 이자발생액
1 0 1

○2023년 농어촌보건소 등 이전신축 이자발생
액 1,087 0 1,087

○2022년 자동심장충격기 설치 지원 사업 집행
잔액 및 이자발생액 331 0 331

○2023년 수술실 안전관리 지원사업 집행잔액
및 이자발생액 1,947 0 1,947

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,763 0 4,763

○2023년 보건지소 물리치료서비스 확대사업
집행잔액 및 이자발생액 3,845 0 3,845

○2023년 농어촌보건소 등 이전신축 이자발생
액 272 0 272

○2022년 자동심장충격기 설치 지원 사업 집행
잔액 및 이자발생액 100 0 100

○2023년 수술실 안전관리 지원사업 집행잔액
및 이자발생액 546 0 546

1,000원

1,000원

1,087,000원

331,000원

1,947,000원

3,845,000원

272,000원

100,000원

546,000원


